








Łęczyca, dnia 11.09.2022 r.
Wykonawcy
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Sukcesywna dostawa oleju opałowego grzewczego do szkół z terenu Gminy Łęczyca w ilości około 80 000 litrów, nr referencyjny: GPI.271.11.2023
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Gmina Łęczyca w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi:
Pytanie nr 1
Prosimy o potwierdzenie iż rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie wskazań legalizowanego urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatą do temperatury referencyjnej, tj. 15oC. I taka ilość będzie widniała na fakturze. Art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym: „podstawą opodatkowania wyrobów energetycznych jest ich ilość wyrażona, w zależności od rodzaju wyrobów, w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 st. C.” Poza powyższym rozporządzeniem do temperatury referencyjnej 15 st. C odwołują się również inne akty prawne: Ustawa o Zapasach Ropy Naftowej, rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie czynności jakościowych dla paliw ciekłych (w tym olejów napędowych) i gęstości w temperaturze 15 st. C. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ.
Pytanie nr 2
Zwracamy się z prośba o zmianę jednostki miary upustu z wielkości określanej procentowo (za pomocą wskaźnika) na określaną kwoto w zł/l. Prośba ta podyktowana jest obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie hurtowym sposobem rabatowania kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż tylko na zasadach upustu wyrażonego kwoto wykonawcy mają możliwość zawierania kontaktów z producentami czy importerami paliw płynnych. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ.
Pytanie nr 3
Dotyczy §4 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ. Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z 12 do 48 godzin. Dzięki takiej zmianie wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy transportowe, co ostatecznie przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków cenowych w składanej ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor kilkudziesięciu pojazdów co do zasady realizujemy dostawy następnego dnia roboczego, sytuacje, gdzie dostawa odbędzie się w dłuższy czasie, stanowią incydentalne przypadki. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 4
Prosimy o określenie minimalnej wielkości jednorazowej dostawy. Jest to kluczowa informacja przy kalkulacji ceny ofertowej.
Odpowiedź: Minimalna wielkość jednorazowej dostawy do jednej ze szkół w roku 2022 wynosiła 500l,   natomiast w  2023 r. - 2000l.
Pytanie nr 5
Dotyczy §5 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ. Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. Zamawiający w treści SWZ oraz w projektowanych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 4 do SWZ, w jasny sposób określił sposób waloryzacji ceny jednostkowej. Hurtowa cena oleju opałowego jest aktualizowana przez producenta pięć razy w ciągu tygodnia. Biorąc pod uwagę różnego rodzaju perturbację na rynku paliw, niemożliwe do przewidzenia dla wykonawca oraz brak możliwości zmagazynowania przedmiotu umowy, pozostawienie zapisu w obecnej formie spowoduje drastyczny wzrost ryzyka, które zgodnie z wewnętrznymi procedurami wykonawca musi ująć, kalkulując ofertę dla Zamawiającego, finalnie przełoży się na przedstawienie oferty mniej korzystnej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 6
Dotyczy §5 ust. 8 załącznika nr 4 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 7
Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formacie pdf. na adres e-mail: sekretariat@gminaleczyca.pl.
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